
Nr. 59481
22 oktober

2018

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 

17 oktober 2018, nr. WJZ/18250106, tot wijziging van de Regeling 

vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 in verband met aanpassing van 

de uurtarieven

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 34, eerste lid, van de Wet op de Kamer van Koophandel;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage, behorende bij artikel 2, tweede lid, van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 
2015, komt te luiden:

 Uurtarieven begroting 2019  

 Loonschaal 4 85

Loonschaal 5 87

 Loonschaal 6 89

Loonschaal 7 93

 Loonschaal 8 99

Loonschaal 9 105

 Loonschaal 10 111

Loonschaal 11 120

 Loonschaal 12 130

Loonschaal 13 139

 Loonschaal 14 149

Loonschaal 15 159

 Loonschaal 16 170

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 oktober 2018

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
M.C.G. Keijzer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 59481 22 oktober 2018



TOELICHTING 

1. Aanleiding en inhoud regeling 

Deze regeling wijzigt de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015. Met die regeling 
worden vergoedingen vastgesteld die ondernemingen of rechtspersonen op uniforme wijze verschul-
digd zijn voor het afnemen van producten die geleverd worden door de Kamer van Koophandel. 
Artikel 34, eerste lid, van de Wet op de Kamer van Koophandel geeft hier een wettelijke basis voor.

De producten en de daarbij behorende vergoedingen zijn vastgelegd in artikel 2, eerste lid, van de 
Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015. Voor de uitvoering van de wettelijke taken door 
de Kamer van Koophandel op grond van de artikelen 5, 24 tot en met 28, eerste lid, 30 en 31 van de 
Wet op de Kamer van Koophandel wordt een uurtarief gerekend. De tarieven zijn opgenomen in de 
bijlage behorende bij artikel 2, tweede lid, van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 
2015. Met deze wijzigingsregeling zijn de uurtarieven opnieuw vastgesteld op basis van de begroting 
van de Kamer van Koophandel voor 2019.

2. Regeldruk 

Tarieven vallen niet onder de definitie van regeldruk. Derhalve is hier geen sprake van administratieve 
lasten voor bedrijven of burgers en evenmin van inhoudelijke nalevingskosten.

3. Notificatie 

De regeling is conform Richtlijn 2006/123/EG van het Europees Parlement en de Raad van 12 decem-
ber 2006 betreffende diensten op de interne markt (de Dienstenrichtlijn, PbEU 2006, L 376/36) 
voorgelegd aan de Europese Commissie. Het gaat om de kennisgeving van het vaststellen van vaste 
minimum- en maximumtarieven in de zin van artikel 15, tweede lid, onder g, van de Dienstenrichtlijn. 
Voor die kennisgeving geldt dat de notificatie uiterlijk na de vaststelling van de regeling dient te 
geschieden.

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
M.C.G. Keijzer

2 Staatscourant 2018 nr. 59481 22 oktober 2018


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 17 oktober 2018, nr. WJZ/18250106, tot wijziging van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 in verband met aanpassing van de uurtarieven 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


